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Antecedents per competencies i continguts
| Codi | Nom lcre.| car.| Codi | Nom | cre. [car. | Resolucié | Motiv__|
Sistemas Juridicos Comparados 5 B
Derecho Constitucional y Libertades 6 rB 35199 Derecho Constitucional | 9 FB |FAVORABLE
Fundamentales
Teoria General del Derecho 6 |FB 35200 |Teoria del Derecho 6 FB |FAVORABLE
introduccion a la Economia 3 1™ | 35202 |Economia Poltica 5 FB |FAVORABLE
Introduccién a las Finanzas 3 |FB
Habilidades Comunitativas 6 |FB |aseps TecnicasyHabildades Juridicas 6 FB |FAVORABLE
Basicas
Derecho Civil | 6 FB 35198 |Derecho Civil | 6 FB |FAVORABLE
Derecho Internacional Publico 6 FB . L
Historia y Teorfa de las RRI 6 B 35217 Derecho Internacional Publico 7.5 OB | FAVORABLE
Derecho Penal(Parte General) 6 0B 35215 |Derecho Penal | 9 OB | DESFAVORABLE [1]
Derecho Administrativo | 6 0B 35210 Derecho Administrativo | 9 OB |DESFAVORABLE [1]
Observatorio de la Actualidad 9 0B DESFAVORABLE [2]

[1] Insuficiente coincidencia créditos, contenidos y competencias
[2] No existe asignatura equivalente en el plan de estudios
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Formacion basica

CREDITOS DE FORMACION BASICA

Por acuerdo de la Subcomision Académica del Grado en
Derecho, todas las asignaturas de FB del expediente de
origen que no sean reconocidas por las reglas anteriores,
seran también objeto de reconocimiento por créditos de FB
en el orden indicado en la tabla adjunta.

35202

35205

35201

35203

35200

35204

35206

36198

35199

Economia Politica

Técnicas y Habilidades Juridicas
Basicas

Historia del Derecho

Derecho Romano

Teoria del Derecho

Derecho Eclesiastico del Estado

Instituciones Juridicas de la Unidn
Europea

Derecho Civil |

Derecho Constitucional |

6,0

6.0

8,0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

9.0

FB

FB

FB

FB

FB

FB

FB

FB

FB

FAVORABLE

FAVORABLE

FAVORABLE

FAVORABLE

FAVORABLE

FAVORABLE

FAVORABLE

FAVORABLE

FAVORABLE

[1] Insuficiente coincidencia créditos, contenidos y competencias
[2] No existe asignatura equivalente en el plan de estudios
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