

PRECEDENTES DE RECONOCIMIENTO

Doble Grado Derecho y Relaciones Internacionales de la U.EUROPEA VALENCIA				Grau en Dret - Universitat de València									
Antecedents per competències i continguts													
Codi	Nom	Crè.	Car.	Codi	Nom	Crè.	Car.	Resolució	Motiv				
	Sistemas Jurídicos Comparados Derecho Constitucional y Libertades Fundamentales	6 6	FB FB	35199	Derecho Constitucional I	9	FB	FAVORABLE					
	Teoría General del Derecho	6	FB	35200	Teoría del Derecho	6	FB	FAVORABLE					
	Introducción a la Economía Introducción a las Finanzas	3	FB FB	35202	Economía Política	6	FB	FAVORABLE					
	Habilidades Comunitativas	6	FB	35205	Técnicas y Habilidades Jurídicas Básicas	6	FB	FAVORABLE					
	Derecho Civil I	6	FB	35198	Derecho Civil I	6	FB	FAVORABLE					
	Derecho Internacional Público Historia y Teoría de las RRII	6 6	FB FB	35217	Derecho Internacional Público	7,5	OB	FAVORABLE					
	Derecho Penal(Parte General)	6	OB	35215	Derecho Penal I	9	OB	DESFAVORABLE	[1]				
	Derecho Administrativo I	6	OB	35210	Derecho Administrativo I	9	OB	DESFAVORABLE	[1]				
	Observatorio de la Actualidad	9	OB					DESFAVORABLE	[2]				

^[1] Insuficiente coincidencia créditos, contenidos y competencias

^[2] No existe asignatura equivalente en el plan de estudios



PRECEDENTES DE RECONOCIMIENTO

Formación básica											
				Economía Política	6,0	FB	FAVORABLE				
				Técnicas y Habilidades Jurídicas Básicas	6,0	FB	FAVORABLE				
	CRÉDITOS DE FORMACIÓN BÀSICA		35201	Historia del Derecho	9,0	FB	FAVORABLE				
Por acuerdo de la Subcomisión Académica del Grado en Derecho, todas las asignaturas de FB del expediente de origen que no sean reconocidas por las reglas anteriores, serán también objeto de reconocimiento por créditos de FB en el orden indicado en la tabla adjunta.			35203	Derecho Romano	6,0	FB	FAVORABLE				
				Teoría del Derecho	6,0	FB	FAVORABLE				
				Derecho Eclesiástico del Estado	6,0	FB	FAVORABLE				
			35206	Instituciones Jurídicas de la Unión Europea	6,0	FB	FAVORABLE				
				Derecho Civil I	6,0	FB	FAVORABLE				
		35199	Derecho Constitucional I	9,0	FB	FAVORABLE					

^[1] Insuficiente coincidencia créditos, contenidos y competencias

^[2] No existe asignatura equivalente en el plan de estudios